
Přehled AT ambulancí a poraden v HMP  
 

 
 

MČ P1 
 

Psychiatrická 
ambulance pro 
závislosti a AT 

poradna 

 
Praha 1, 110 00 
Palackého 720/5 

 
MUDr. Milada 
Klabochová 

 
222 928 239 

 
klabochova@centrum.cz 

 
AT pro spádovou oblast P1. 
Poskytuje: ochranné léčbu, 
první záchyt toxikomanů, 

individuální psychoterapie, 
rodinná psychoterapie. 
Subutex nepředepisují. 

 

 
MČ P2 

 
Oddělení pro léčbu 

závislostí VFN 
– TOXI ambulance 

Apolinář 

 
Praha 2, 128 00 
Apolinářská 4 

 
MUDr. Zdeněk 

Veselý 

 
224 968 225 

info@adiktologie.cz 
zdenek.vesely@vfn.cz 
http://www.vfn.cz 

http://www.abstinence.cz 

 
Substituce Subutexem, 
zajištění následné péče 

v rámci Odd. léčby závislostí 
VFN. Poskytuje: léčbu 

závislostí na   nealkoholov. 
návykových látkách, 

psychoterapii skupinovou 
a individuální, poradenství 

v oblasti zneužívání 
návykových látek a léčbě 

závislostí, rodinnou terapii. 
 

 
 

 
Oddělení pro léčbu 

závislostí VFN 
– Ambulance pro 

alkoholové závislosti 

 
Praha 2, 128 00 
Apolinářská 4 

 
MUDr. Jiří Profous 

objednání 

 
224 968 240 
224 968 214 

 
ambulance.zavislosti@vfn.cz 

http://www.abstinence.cz 

 
Zajištění následné péče 
v rámci Odd. pro léčbu 

závislostí VFN. Poradenství 
pro rodiny závislých. 

Konzultace lze domluvit po 
telefonickém objednání. 
Bez objednání možno ve 
vymezených hodinách 

 

 
 
 
 

 
Společnost pro 

léčbu závislosti na 
tabáku – Centrum 

 
Poliklinika Karlovo 

náměstí 32, Praha 2, 
120 00 

 
Prof. MUDr. Eva 
Králíková, CSc. 

MUDr. Alexandra 

224 966 608  
info@slzt.cz 

 
Screening, stanovení míry 

závislosti 

mailto:klabochova@centrum.cz
mailto:zdenek.vesely@vfn.cz
http://www.vfn.cz/
http://www.abstinence.cz/
http://www.abstinence.cz/


 
 
 
 
 
 

pro závislé na tabáku Pánková 
MUDr. Lenka 

Štěpánková, PhD. 
MUDr. Kamila 
Zvolská, PhD. 

 

  
Ambulance dětské a 

dorostové 
adiktologie, Klinika 

adiktologie VFN 

 
Klinika adiktologie, 
1. LF UK a VFN, 

Apolinářská 4, Praha 
2, 120 00 

 224 968 253  
addambulance@vfn.cz 

 
Poradenství v oblasti 

návykových látek, komplexní 
diagnostika a management. 

Ambulantní adiktologická 
péče, socioterapie, 

tréninkové a nácvikové 
programy, pomoc blízkým 

osobám 
 

 
MČ P3 

 
Psychiatrická 

ambulance 
a protialkoholní 

poradna 

 
Praha 3, 130 00 
Olšanská 2666/7 

 
MUDr. Dagmar 

Blahutová 

 
271 774 854 

 
blahutova@dusevnizdravi.cz 
ordinace@dusevnizdravi.cz 
http://www.dusevnizdravi.cz 

 
Léčba alkoholových 

závislostí. 

  
Plicní ambulance 

 
Praha 3, Koněvova 

205, 130 00 

 
MUDr. Renata 

Kolaříková 

284 864 377  
renkola@atlas.cz 

 
Lidé s onemocněním 

dýchacího ústrojí a závislí na 
nikotinu. Prevence vyšetření 
a léčba nemocí spojených 

s dýchacím ústrojím, pomoc 
při odvykání kouření 

 

 

 

 

 

 
 

MČ P4 
 

Denní 
psychoterapeutické 

sanatorium Ondřejov 
– oddělení pro léčbu 

závislostí 

 
Praha 4, 140 00 

Klánova 62 

 
Bc. Dan Ullwer – 
vedoucí oddělení, 

Mgr. Zuzana 
Vágnerová, Mgr. 

Terezia Dlhošová, 

 
775 707 004 
221 633 620 
Přednostní 
kontakt na 

mobilní 

 
dpszavislosti@ondrejov.cz 

http://www.ondrejov.cz 

 
Ambulanční léčba 

závislostí na alkoholu, 
patologické hře a na 

lécích. Denní stacionář, 
skupinová terapie, rodinná  

http://www.ondrejov.cz/


Mgr. Adéla Rudá telefonu terapie, individuální 
terapie, krizová 

intervence, doléčovací 
program 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Centrum pomoci 

závislým 

 
Praha 4, 140 00 
Rodvinovská 3 

 
MUDr. Ivana 

Coufalová, MUDr. 
Olga Slouková, 

PhDr. Alena 
Baťková 

 

 
261 262 828 
261 261 481 

  
Léčba alkoholových 

závislostí, závislostí na 
lécích, individuální terapie, 

Subutex nepředepisují 

  
Remedis 

 
Vladimírova 12, 140 

00, Praha 4 

 
PhDr. Lenka 

Vavrinčíková – 
vedoucí adiktolog 

226 216 200  
adiktologie@remedis.cz 

 
Adiktologická ambulance, 

substituční léčba. 
Určeno pro dospělé 

uživatele návykových látek 
(včetně alkoholu a tabáku) 

a patologickým hráčům 
 

  
Magdaléna, o.p.s. 

 
Pod Vyšehradem 
104/1, Praha 4 – 
Podolí, 147 00 

 
Jiří Bouška - 

adiktolog 

241 409 838 
739 639 119 

 
podoli@magdalena-

ops.cz 

 
Ambulantní doléčovací 
program: Doléčovací 
centrum Magdaléna – 

Podolí 
 

 
MČ P5 

 
Ambulantní zařízení 
pro léčbu závislostí 

v Praze – AT 
ambulance 

 
Erbenova 193/7, 150 

00, Praha 5 

 
MUDr. Jan Sikora 

 
251 562 224 

 
sikorajan@seznam.cz 

 
Léčba alkoholových 

závislostí. Substituce 
Subutexem, i klienty 
na nealkoholových 

drogách. 
 

  
Therapia Viva s.r.o. 

AT poradna – 
Ambulantní zařízení 
pro léčbu závislostí 

 
Erbenova 193/7, 150 

00 Praha 5 

 739 071 222   

 
MČ P6 

 
Ordinace pro 

návykové choroby 

 
Praha 6, 169 00 

Bělohorská 236/33 

 
MUDr. Drahomíra 

Syrovátková 

 
233 351 603 

 
draha.syrovatkova@     

seznam.cz 

 
Nemocní se všemi formami 

látkových případně i 



– AT ambulance nelátkových závislostí, 
jejich rodinní příslušníci. 
Substituce Subutexem - 
(pouze při specifickém 

ambulantním režimu pro 
omezený počet klientů s 

bydlištěm mimo Prahu 6). 
Zajištění následné péče. 

 

  
Prev-centrum, z.ú. 

 
Meziškolská 1120/2, 

Praha 6, 169 00 

 233 355 459 
777 161 138 

 
ambulance@prevcentrum.

cz 

 
Ambulantní léčba, 

adiktologická ambulance 
pro děti a mládež. 

 

 
MČ P7 

 
AT ambulance 

 
Praha 7, 170 00 
Nad Štolou 18 

 
MUDr. Ivana 
Pelikánová 

 

 
220 571 748 

 
ivanapelikanovamudr@ 

seznam.cz 

 

  
Centrum Alma 

 
Praha 7, Přístavní 
1111/40, 170 00 

 
Mgr. Vojtěch Frýdl 

774 490 404 
266 317 404 

 
info@centrum-alma.cz 
www.centrum-alma.cz 

 
Osoby ohrožené závislostí 

na alkoholu. Centrum 
služeb následné péče a 

poradna. 
 

 
MČ P8 

 
Psychiatrická 

lékařská ordinace 
 

 
Praha 8, 181 00 

U Pazderek 14/16 

 
MUDr. Zdeněk 

Homola 

 
233 550 770 
233 557 631 

  
Jen alkoholové závislosti. 
Zajištění následné péče. 

  
Centrum pro závislé 

na tabáku 
Nemocnice na 

Bulovce 

 
Praha 8, Budínova 
2-Bulovka, 180 00 

 266 082 081  
clztbulovka@gmail.com 

https://sites.google.com/site/cl
ztbulovka/home 

 
Komplexní pomoc při 

odvykání odvykacích stavů 
při závislosti na tabáku. 

 
 

MČ 
P10 

 
AT ambulance 

 
Praha 10, 100 00 

Vilová 266/16 

 
MUDr. Eva 
Nováková 

 
274 812 594 

  
Subutex nyní pouze pro 

stávající klienty v programu. 
Spolupráce s charitativními 

organizacemi, stacionáři 
a s lůžkovými zařízeními 

v celé ČR. 

mailto:info@centrum-alma.cz
mailto:clztbulovka@gmail.com


 
 

 
 

 
Klinika ESET – 
Ordinace pro 
alkoholové a 

drogové závislosti 

 
Praha 10, 100 00 
Úvalská 3411/47 

1763 

 
MUDr. Lucie 
Jurkovská 

 
272 940 880, 
272 940 879 

 
eset_at@volny.cz 

http://www.klinikaeset.cz 

 
Návazná služba na terénní 

práci se závislými. 
Konzultační centrum pro 
závislé o.s. ESET HELP. 
Subutex – pro stávající 
klientelu, nové neberou 

z kapacitních důvodů. Léčba 
alkoholových závislostí. 

Spolupráce s dalšími 
organizacemi. 

 

 
MČ 
P17 

 
AT linka a AT 
poradna 

 
Praha 17, 163 00, 

Socháňova 1221/25 

 
MUDr. Gita 
Pekárková 

 
724 307 775 
235 311 791 

 
atporadna.repy@seznam.cz 
http://www.cszs.cz 

 
Klienti  problematikou AT, 
rodinní příslušníci těchto 

klientů, doléčovací skupina 
Subutex nepředepisuje, 

přednost mají klienti z Prahy 
17. Služba funguje jen 

čtvrtky od 8 do 23 hodin. 
 

 
HMP 

 
Dětské a dorostové 
detoxikační centrum 
Nemocnice milosrdných 
sester sv. Karla 
Boromejského 
(Nemocnice  
Pod Petřínem) 

 
Praha 1, 118 33 
Vlašská 36/336 

 
MUDr. Darina 

Stančíková 

 
257 197 124 
257 197 138 
257 197 148 

 
detox@nmskb.cz 
http://www.nmskb.cz/ 

 
Pro děti a mládež z ČR 

užívající drogy či 
psychotropní látky, 
komplexní lůžková 
a ambulantní péče. 

 
HMP 

 
Anonymní AT linka 

 
Praha 

 235 311 791 
235 311 793 
724 307 775 

 
atlinka.repy@seznam.cz 

 

mailto:eset_at@volny.cz
mailto:atporadna.repy@seznam.cz
mailto:atlinka.repy@seznam.cz

